ESTADO OO PIAUÍ

PREFEITURA IMIINIOPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO

LEI N' 287/2022. DE 28 DE MARCO DE 2.022

INICIATIVA: MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO

MACEDO-PI

Dispõe sobre o reajuste do piso salarial

mínimo para os servidores efetivos e

ocupantes de cargos de provimento em

comissão da Câmara Municipal de Francisco

Maccdo-Pl e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, em especial as do

art.56, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que  o poder legislativo aprovou e ele sanciona a

seguinte lei;

Ari. 1°. Fica definido em RS 1.212,00 (mil e duzentos e doze reais) o piso salarial

mínimo a ser pago, a partir de 1° de Janeiro de 2022, a servidores da Câmara Municipal de

Francisco Macedo-Pl, ocupantes de cargos de provimento em comissão, exceto os que

recebem acima de salário mínimo que tem seus salários ajustados conforme índice nacional de

reajuste da inflação.

Art. T. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias do orçamento do poder legislativo.

Art. 3". Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos jurídicos

inerentes a 1° de janeiro de 2022, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Macedo, Estado do Piauí, aos 28 (Vinte e oito)

dias do mês de março de 2022.

ADEILSON ANTAO DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

O projeto de Lei foi aprovado pelo Plenário da Câmara Municipal na data -^S / 0'S I ^

e encaminhado para a respectiva sanção e publicação em 'ZS / Oò .

SANCIONADA

Nesta Data, .2^/

PROMULGADA

Nasta Data:_

Pub!ique-se, Registre-so e Cumpra>se,

Aüoilson Amâo de Carvalho
CPF: 032.400.683-70
Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL
N° 2S'f

2-3 !OÒ IZ012-

Adeilson Antão de Carvalho
Pref'3Ílo Municipal

CPF: 032.400.633-70
Silc; WWW .franciscomacedo.|:|i.gov-br

F-inail; prefeiliirar/TranciscomacctloâSí.gov.br

ANO II - EDIÇÃO 200 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 51

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO/PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ Nº 41.522.129/0001-47
E-mail: sigefredo.cpl@gmail.com

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Contrato Administrativo nº 020/2022
Procedimento Licitatório: nº 008/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Contratante: Município de Sigefredo Pacheco – PI.
Contratado: DGA Materiais Elétricos Ltda - CNPJ nº 42.070.491/0001-97.
Motivação: não cumprimento de cláusulas contratuais; descumprimento de prazos contratuais; falta de
contato; não resposta a ordens de fornecimento.
Data da assinatura: 28/03/2022.
Base legal: Art. 79, I c/c Art. 78, I da Lei 8.666/93.
Justificativa: Rescisão unilateral.

ID: CD40E7A8B94F4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO/PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ Nº 41.522.129/0001-47
E-mail: sigefredo.cpl@gmail.com

RETIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022

Fundamentação legal: Art. 75, II da Lei n° 14.133/2021.

Contratante: Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco - PI

Contratada: JOSE WILLAS DA SILVA CRUZ 03147411354 – CNPJ nº 40.802.097/0001-70.

Objeto: Prestação de serviços de manutenção de Ar Condicionados, bebedouros, ventiladores e

geladeiras para o município de Sigefredo Pacheco-PI.

Valor Total: R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais).

Recursos Financeiros: Fpm, Icms, Arrecadação Municipal e Outros recursos próprios.

Assinatura: 22/02/2022.

Vigência: 31/12/2022.

ID: 478FDFBE339F4

ID: 995EC13D5A124

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO – PI, através do Pregoeiro, torna
público,  que  realizará  licitação,  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO  n°  022-
2022, do  tipo  MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE,  tendo  como
objeto a Aquisição De Câmaras, Pneus E Protetores E Prestação De Serviços Afinns
De Manutenção Veicular. Data e horário do recebimento das propostas: até às
09h: 00min do dia 13/04/2022.  Data e horário do início da disputa: 09h: 20min
do dia 13/04/2022.  Valor: orçamento sigiloso. Recurso: Orçamento Geral/outros.
Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.  Informações: Tel.:  (89)  3435-0080  ou  e-
mail: franciscomacedogestaoadm@gmail.com.

Francisco Macedo (PI), 29 de março de 2022
Fábio Guimarães Granja

Pregoeiro

ID: BDC1A3CA972B4

~-..t DIÁRIO OFICIAL
.DASPREHIIURASPlAUIENSES

PREfEITI.RAHUN[IPALOE

SICEFREDO
PACHECO
RespeloaoPowe~so

COOlO~

PRUEIT\JAAMUNICIPALDE

SIGEFREDO
PACHECO
RP5?l'IIOaoPoweComçrorrrsso

coo,o~

ESTA OO 00 PIAUÍ
PRE FEITURA MlJN IÇ IPAL DE FRANÇISÇO MAÇEDO

Avenida M:u·ia d e Carva lh o A le ncar, 36, Cen11·0
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

PIG
CN PJ: 0l.612.577/0001-1 7 FRANCISCO_MAg Do

ADM 2021-2024

LEI N" 287/2022 DE 28 DE MARÇO D E 2.022

IN IC IAT IVA: MESA DIRETORA DA CÀMARA MUNIC IPAL DE FRANCISCO
MACEDO-P I

D ispõe sobre o reajuste do piso salaria l
mínimo para os servidores efetivos e
ocupant es de cargos de provi mento em
comissão da Câmara Municipal de Fra ncisco
Macedo- PI e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICl"PAL DE FRANCISC O MACEDO, ESTADO
DO PIAUÍ, no u so de s uas atribu ições legais que lhe são conferidas, em especial as do
an.56. da Lei Orgãnica Municipal, faz saber que o poder legislati vo aprovou e ele sanciona a
seguinte lei :

Art. 1° . Fica definido em R$ 1.212.00 (mil e duzent os e doze reais) o piso salaria l
mini mo a ser pago, a partir de 1° de janeiro de 2022. a servidores da Câmara Muni cipal de
Francisco Macedo-PI, ocupantes de cargos de provimenio em comissão, exceto os que
recebem acima de salário mínimo que tem seus salários ajustados conforme índice nacional de
reajuste da iníl açào

Art. 2". As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta de dotações
o rçamentárias prôprias do orçamento do poder legislativo.

A 1·t. 3". Esta lei e ntrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos j urídicos
inerentes a l º de janeiro de 2022. revogadas as disposições contrârias.

Gabinete do Prefeito Mun icipal de Francisco Macedo, Estado do Piauí. aos 28 (Vinte e oito)
dias do mês de março de 2022 .

~
ADEI LSON ANTAO DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

O projeto de Lei fo i aprovado pelo Plenário da Câmara Mu ni cipal na data ..Á8 I .!2..;i_J 2o2 Z..

e encaminhado para a respectiva sa nção e publicação cm-~ .12~--_I~

PROMULGADA
Nosta Oat.a:~...Qá_j~
Publiquo-se. Rogt1tre-ao • Cumpro-GO.

§4iftplte1º
Adoll1on Antao d• C•rvalho

CPF, 032.100.883•70
Profo110Munlclpo1

LEI MUNICIPAL
Nº 281-

SANCIONADA

NestaData. 28 /03 JW2 Z-

.2-e}2á..Jmg_ ~'----
Adeilson Antão de Carvalho

Prel• ito Municlpal
Silc: W\\W.fr.mciscom:iccdo ·.go,·.br CPF: 032.400.683-70

E-mail: prcfcitum0•fr.mciscom:icc o.p1.gov.br

11
PfüEITUAAiUN[W!l~

FRANCISCO MACEDO
l'.alSiMOOIMl.m~